
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

О результате проверки, проведенной Управлением по вопросам 
противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской 
Республики в отношении депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» Энтентеевой Танзили Рафисовны. 

«25» февраля 2021 года 

По результатам проверки, проведенной Управлением по вопросам 
противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской 
Республики в отношении депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» Энтентеевой Т.Р. установлен факт нарушения 
ею требований законодательства о противодействии коррупции. 

Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» в 
соответствии с порядком принятия решения о применении мер ответственности к 
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 
должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные 
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным. 

Утвержденным решением сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» от 29.04.2020 г. 40-324 рассмотрел вопрос о 
применении мер ответственности в отношении депутата Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» Энтентеевой Танзили 
Рафисовны. 

Заслушав объяснения Энтентеевой Т.Р. Совет депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» решает: 

1. Установить, что депутатом Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» Энтентеевой Т.Р. представлены неполные сведения о 
своих доходах за 2019 год. 



2. Признать допущенное депутатом Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» Энтентеевой Т.Р. нарушение 
несущественным проступком, мер ответственности не применять. 

3. Указать Энтентеевой Т.Р.'на недопустимость представления недостоверных 
или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, и нарушения иных требований 
законодательства о противодействии коррупции. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Балезинский район» 

Л 

Н.В.Бабинцев 

пос. Балезино 
25.02.2021 г. 
№47-385 


